
Im Herzen Anhalts

Stadtfest Dessau

Dessauer Innenstadt 
dessfest.de 

05.07.
bis 

07.07.



2

Inhaltsverzeichnis

Grußwort

Programm Freitag, 05.07.2024

Programm Samstag, 06.07.2024

Übersicht Festgelände und Parkmöglichkeiten

Programm Sonntag, 07.07.2024

Anreise und ÖPNV

Straßensperrungen

Fahrplanänderungen

3

4 

6 

9

12

14

15

18

Herausgeber: 
Stadtmarketinggesellschaft Dessau-Roßlau mbH 
Druck: Druckerei Wieprich
Redaktionsstand: Juni 2024

Bildnachweis:
Titel: © pidea Werbeagentur GmbH; Seite 4:  Marienkirche © Lüder Lindau 
Seite 5: Loi © Philipp Gladsome | Ventura Fox © EKR Designz Ben Robner |  
Guggenmusik W´Wefzga © Oliver Harloff; Seite 7: Bell Book & Candle © Chris Gonz | 
Laith Al-Deen © Selective Artists GmbH, Laith Al-Deen; Seite 13: Söhne Mannheims © 
Rocco Dürlich | Spielberg © Oliver Harloff 
Die Bildrechte der anderen Bilder liegen beim Veranstalter des Stadtfestes bzw. bei 
dem jeweiligen Künstler oder Künstlermanagement. 

Bitte beachten Sie die Stadtfestordnung unter 
dessfest.de



3

Dessau-Roßlau feiert vom 5. bis 7. Juli das Stadtfest Dessau 
- Im Herzen Anhalts. Drei Tage stehen im Zeichen voller 
Leben, Freude und Gemeinschaftsgeist. Tauchen Sie mit 
uns ein in eine vollkommen andere städtische Erlebniswelt.

Die einzigartige Atmosphäre des Festes geht von einer 
großen Bühne auf dem Marktplatz aus, auf der herausra-
gende Musik-Acts auftreten. Hier ist für jeden Geschmack 
etwas dabei, erstklassige Künstler und Bands, die das Pub-
likum mitreißen und für unvergessliche Momente sorgen. 
Doch nicht nur auf dem Marktplatz werden Sie auf aller-
beste Unterhaltung treffen, das Stadtfest bietet weit mehr. 
Lassen Sie sich treiben und genießen Sie das vielfältige 
Angebot in der gesamten Innenstadt und das ganz kosten-
frei für alle.

Erleben Sie ein spannendes Programm für die ganze Familie
mit aufregenden Attraktionen, von bunten Karussells auf 
dem Rummel bis zu irischen Klängen und kulinarischen 
Genüssen. Das vielseitige Vereinsleben der Stadt hält viele 
Überraschungen und Staunenswertes bereit.

Alle Informationen zum Dessauer Stadtfest sind auf unserer 
offiziellen Webseite www.dessfest.de zusammengefasst. 
Dort finden Sie das aktuelle und detaillierte Programm, 
Informationen zu den Künstlern und viele praktische Hin-
weise. 

Das Stadtfest 2024 in Dessau bietet drei unvergessliche 
Tage voller Musik, Spaß und Abenteuer.  
Wir laden Sie herzlich ein, Teil dieses einzigartigen Events 
zu sein. Feiern Sie mit uns! Wir freuen uns auf Sie!

Ihr Team vom Stadtmarketing Dessau-Roßlau

Herzlich willkommen zum Stadtfest Dessau!



4

Programm Freitag, 05.07.2024 

Stadtwerke-Bühne Marktplatz

17:00 Uhr Warm-Up mit DJ Torsten Ziegler und Susi Brandt

18:00 Uhr Eröffnung Stadtfest ¬ Beigeordneter der Stadt  
André Ulbrich, Geschäftsführer der DVV-Stadtwerke 
Dino Höll und Geschäftsführer der Stadtmarketing- 
gesellschaft Dessau-Roßlau Hannes Wolf

19:00 Uhr Loi ¬ Ihre einzigartige Stimme und die Mischung aus 
kraftvollen Balladen und energetischen Popsongs  
begeistern jeden!

21:00 Uhr Ventura Fox ¬ Die ultimative Partyband aus Magdeburg

23:30 Uhr Lasershow

Octapharma-Bühne Stadtpark

18:00 Uhr DJ Florian Kellner

19:30 Uhr “Vientos del Caribe” ¬ Mitreißende Livemusik, die Lust 
auf den nächsten Karibik-Urlaub macht

21:30 Uhr “Kusamba” ¬ Rhythmische Tanzshow

Wiese Johannbau
17:00 – 00:00 Uhr Großes Schaustellervergnügen ¬ mit Riesenrad und 

vielen tollen Fahrgeschäften

Schlossplatz
15:00 – 00:00 Uhr Irish Folk Markt ¬ Traditionelle irische Musik, kulinarische 

Köstlichkeiten und frisch gezapftes Guinness. Ein Fest für 
die Sinne und ein Hauch von Irland mitten in der Stadt!

Ratsgasse
19:00 Uhr „Musik & Wein“ ¬ mit dem Liederdieb

Kavalierstraße
17:00 – 22:00 Uhr mitmach.lokal ¬ Reinschauen, Entdecken, Mitmachen 

Bühne am Bauhaus Museum

19:00 Uhr Bluesrudy & Henry Heggen

Mitteldeutsches Theater in der Marienkirche
15:00 / 16:00 / 
17:00 Uhr

Blick hinter die Kulissen ¬ Führung im Mitteldeutschen 
Theater und Besteigung des Turms der Marienkirche  
Achtung Turmbesteigung: begrenzte Personenanzahl



5

Loi

Ventura Fox

Guggenmusik D’Wefzga

Die Stadtwerke Dessau präsentieren: 



6

Programm Samstag, 06.07.2024 

Stadtwerke-Bühne Marktplatz

11:00 – 18:00 Uhr Familientag der Stadtwerke Dessau ¬ Präsentation  & 
Vorstellung der Vereine, Moderation Susi Brandt

11:00 / 14:00 Uhr „De-Ro moves!“ ¬ Dessau-Roßlau bewegt sich!

18:00 Uhr Warm-up ¬ D`Wefzga Guggenmusik & DJ Torsten Ziegler

19:00 Uhr Bell Book & Candle ¬ Drei Jahrzehnte zeitlose Pop-
Songs vereint mit Leidenschaft, Ideenreichtum und 
großen Melodien

21:00 Uhr Laith Al-Deen ¬ Charismatische Größe des Deutsch-
Pops mit der einzigartigen Soul-Stimme

22:30 Uhr DJ Torsten Ziegler ¬ heizt ein

23:30 Uhr Großes Höhenfeuerwerk

Octapharma-Bühne Stadtpark

11:00 Uhr Puppentheater „Traumland”

12:00 Uhr Vorführung der Diensthundeführereinheit ¬  
Polizeidirektion Dessau-Roßlau

13:00 Uhr D`Wefzga Guggenmusik Bietigheim e.V.

13:30 Uhr Zumba ¬ BSG Medizin e.V.

15:00 Uhr Kinder- und Jugendtanzgruppe Sunshine e.V.

15:30 Uhr Cheeky Snow Cats ¬ Black White Cats

16:00 Uhr Unterhaltungsprogramm „Stimmungsfinken“ ¬  
Karnevalsvereine Dessau-Roßlau RKC und MCC

17:00 Uhr Crazy Boots, Line Dance ¬ ESV Lok Dessau e.V.

20:00 Uhr Latino & Ethno House Party ¬ Live Percussion mit  
TOCA feat. DJ YAMI

21:30 Uhr Tanzgruppe ¬ SG ABUS Dessau e.V.

Stadtpark – Rasenflächen hinter dem Bauhaus Museum

11:00 – 18:00 Uhr Stadtsportbund Dessau-Roßlau präsentiert Sport im 
Park ¬ Präsentation der sportlichen Vielfalt der Stadt - 
mitmachen, ausprobieren, ins Gespräch kommen
Große Familienolympiade - Punkte sammeln und tolle 
Preise gewinnen

Bühne am Bauhaus Museum
19:00 Uhr Der Liederdieb und sein Komplize

Wiese Johannbau

11:00 – 00:00 Uhr Großes Schaustellervergnügen ¬ mit Riesenrad und 
vielen tollen Fahrgeschäften

Schlossplatz 

11:00 – 00:00 Uhr Irish Folk Markt ¬ Traditionelle irische Musik, kulinarische 
Köstlichkeiten und frisch gezapftes Guinness. Ein Fest für 
die Sinne und ein Hauch von Irland mitten in der Stadt!



7

Bell Book & Candle

Laith Al-Deen

Die Stadtwerke Dessau präsentieren: 



8

Mitteldeutsches Theater in der Marienkirche

15:00 / 16:00 / 
17:00 Uhr

Blick hinter die Kulissen ¬ Führung im Mitteldeutschen 
Theater und Besteigung des Turms der Marienkirche  
Achtung Turmbesteigung: begrenzte Personenanzahl

Zerbster Straße – Bürgerbüro 

11:00 – 18:00 Uhr Anhaltmeile ¬ Anhaltstädte präsentieren sich und ihre 
Produkte

Ratsgasse

11:00 – 18:00 Uhr Straße der Wirtschaft ¬ Präsentation der Wirtschafts- 
junioren mit verschiedenen Akteuren

11:00 – 22:00 Uhr Bücher - Kunst, Kaffee & Wein ¬ Anhaltischer Kunst- 
verein und Angelikas Weinladen

19:00 Uhr „Musik & Wein“ mit Orlando (Höhe Kunsthalle Dessau)

19:00 Uhr Tanzparty Crashkurs ¬ mit DJ Uwe Centiny  
(Höhe Eiscafé Antonio)

Kavalierstraße

11:00 – 18:00 Uhr Blaulichtmeile ¬ Die Kavalierstraße steht im Zeichen der 
Blaulichter: Feuerwehr, Polizei, DRK, THW, Bundeswehr 
und Justiz präsentieren sich und ihre Arbeit mit Aktionen 
wie Feuertraining, Vorstellung unterschiedlicher Einsatz-
fahrzeuge und buntem Programm für Kinder.

11:00 – 22:00 Uhr mitmach.lokal ¬ Reinschauen, Entdecken, Mitmachen

Kulturfabrik Dessau

ab 23:00 Uhr Stadtfest-Absacker-Party ¬ feiern bis in die frühen  
Morgenstunden, bis 00:00 Uhr freier Eintritt, danach 5 €



9

Übersicht Festgelände und Parkmöglichkeiten 

Veranstaltungsorte

1  Marktplatz mit Stadtwerke-Hauptbühne
2  Marienkirche
3  Schlossplatz - Irish Folk Markt
4  Wiese Johannbau mit Fahrgeschäften
5  Ratsgasse
6  Lily-Herking-Platz
7  Kavalierstraße - Blaulichtmeile
8  Stadtpark mit Bühnen, Sport, Kultur & Kulinarik
9  Kulturfabrik Dessau

Parkmöglichkeiten

P1
    Parkplatz am Vorderen Tiergarten

P2
    Parkplatz am Friederikenplatz

P3    Parkplatz Flössergasse
P4

    Tiefgarage Rathaus-Center Dessau
Fr –Sa 07:00 – 00:30 Uhr, So 11:00 – 20:00 Uhr

P5
    Parkplatz Bauhaus Museum Dessau

P6
    Parkhaus Dessau-Center

Fr – Sa 07:00 – 21:00 Uhr, So geschlossen

P7
    Parkplatz Kantorstraße

P8
    Parkplatz August-Bebel-Platz

P9
    P+R Parkplatz am Bahnhof

Toiletten

  WC-Container Schloßstraße
  WC-Container am Johannbau
  WC-Container Kavalierstraße
  Rathaus-Center Dessau 

    Tourist-Information Dessau
Öffnungszeiten:	
Mo– Fr	 10:00 – 18:00 Uhr 
Sa		  10:00 – 15:00 Uhr  

  Stadtfest- und Fundbüro 
       Zerbster Straße 2a

Karte auf der folgenden Seite  



10

Flö
sserg

asse

Jo
hannisstraße

Nantegasse

Lang
e

G
asse

Fritz-H
esse-Str.

Marktstraße

Am Alten Theater

Steinstraße

Fr
ie

d
er

ik
en

p
la

tz

Ka
nt

or
st

ra
ße

M
auerstraße

9

8

P5

P8

P9

WC



11

Flö
sserg

asse

Jo
hannisstraße

Nantegasse

Lang
e

G
asse

Fritz-H
esse-Str.

Marktstraße

Am Alten Theater

Steinstraße

Fr
ie

d
er

ik
en

p
la

tz

Ka
nt

or
st

ra
ße

M
auerstraße

1

2

3
4

5

6

7
P1

P2

P3
 

P4

P6

P7

WC

WC

WC

WC



12

Programm Sonntag, 07.07.2024

Stadtgebiet - Innenstadt

13:00 – 18:00 Uhr Verkaufsoffener Sonntag

Eröffnung der Johannisstraße

Stadtwerke-Bühne Marktplatz

11:00 Uhr SCHLAGER-MIX präsentiert von SPIELBERG ¬ mit dabei 
Graziano, Anita Hofmann und Zwillingsherzen Claudia 
& Carmen

14:30 Uhr Warm-up mit DJ Torsten Ziegler

16:00 Uhr Söhne Mannheims ¬ Eine einzigartig intensive Live-Per-
formance, ein musikalisches Happening voller Spielfreu-
de und Intensität

Octapharma-Bühne Stadtpark

11:00 Uhr Sandersdorfer Musikverein e.V. ¬ Musikalischer Früh-
schoppen

11:00 Uhr Neugierexpress ¬  Spaß für Entdecker, Neugierige, 
Naturwissenschaftler, Experimente für Groß und Klein

13:00 Uhr D`Wefzga Guggenmusik Bietigheim e.V.

13:15 Uhr Drums Alive ¬ ElbeEulen e.V.

14:00 Uhr Happy Lions e. V. ¬ Square Dance

15:00 Uhr SG ABUS Dessau e.V. ¬ Tanzgruppe

16:00 Uhr Just Older ¬ Livemusik mit Rock vom Feinsten

Stadtpark – Rasenflächen hinter dem Bauhaus Museum

11:00 – 16:00 Uhr Stadtsportbund Dessau-Roßlau präsentiert Sport im 
Park ¬ Präsentation der sportlichen Vielfalt der Stadt - 
mitmachen, ausprobieren, ins Gespräch kommen

Bühne am Bauhaus Museum

11:00 – 16:00 Uhr DJ Karsten ¬ Bester Sonntagsmix

Wiese Johannbau

11:00 – 18:00 Uhr Großes Schaustellervergnügen ¬ mit Riesenrad und 
vielen tollen Fahrgeschäften

Schlossplatz

11:00 – 18:00 Uhr Irish Folk Markt ¬ Traditionelle irische Musik, kulinarische 
Köstlichkeiten und frisch gezapftes Guinness. Ein Fest für 
die Sinne und ein Hauch von Irland mitten in der Stadt!

Mitteldeutsches Theater in der Marienkirche

15:00 / 16:00 / 
17:00 Uhr

Blick hinter die Kulissen ¬ Führung im Mitteldeutschen 
Theater und Besteigung des Turms der Marienkirche  
Achtung Turmbesteigung: begrenzte Personenanzahl



13

Söhne Mannheims

Spielberg

Zerbster Straße – Bürgerbüro
10:00 – 16:00 Uhr Anhaltmeile ¬ Anhaltstädte präsentieren sich und ihre 

Produkte

Ratsgasse

11:00 – 18:00 Uhr Bücher - Kunst, Kaffee & Wein ¬ Anhaltischer Kunst- 
verein und Angelikas Weinladen

14:00 Uhr „Musik & Wein“ mit Mr. Smith & Fabienne 

Kavalierstraße
11:00 – 16:00 Uhr Blaulichtmeile ¬ Feuerwehr, Polizei, DRK und THW 

präsentieren sich und ihre Arbeit mit buntem Programm 
vor dem Bauhaus Museum

11:00 – 16:00 Uhr mitmach.lokal ¬ Reinschauen, Entdecken, Mitmachen 

11:00 Uhr Guggenworkshop im mitmach.lokal ¬ Guggenmusik 
zum Anfassen mit den „Wefzga“

Lily-Herking-Platz
10:00 Uhr Street Floorball ¬ Ausprobieren, Schauturnier und  

vieles mehr mit den Black Wolves vom PSV 90 Dessau

Die Stadtwerke Dessau und die Stadtmarketinggesellschaft präsentieren:



14

Fahrplanänderungen ÖPNV 

Linie 1 Straßenbahn 
Hauptbahnhof - Bauhausmuseum - Wasserwerkstraße - Tempelhofer Str.

Hauptbahnhof 19:00 19:15 19:30 19:45 20:05 20:15 20:35 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:20 00:55
Bauhausmuseum 19:02 19:17 19:32 19:47 20:07 20:17 20:37 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:22 00:57
Dessau Center 19:06 19:21 19:36 19:51 20:11 20:21 20:41 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 00:26 01:01 01:07
Wasserwerkstraße 19:09 19:24 19:39 19:54 20:14 20:24 20:44 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:29 01:04 01:10
Tempelhofer Str. 19:16 19:31 19:46 20:01 20:21 20:31 20:51 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 00:01 00:36 01:11 01:17

Linie 1 Straßenbahn 
Tempelhofer Str. - Wasserwerkstraße - Bauhausmuseum - Hauptbahnhof

Tempelhofer Str. 18:49 19:06 19:19 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06
Wasserwerkstraße 18:56 19:13 19:26 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13
Bauhausmuseum 19:02 19:19 19:32 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19
Hauptbahnhof 19:05 19:22 19:35 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22

Linie 3 Straßenbahn 
Hauptbahnhof - Bauhausmuseum - Kleine Schaftrift - Junkerspark

Hauptbahnhof 19:07 19:25 19:37 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:30 00:05 00:25
Bauhausmuseum 19:09 19:27 19:39 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:32 00:07 00:27
Kleine Schaftrift 19:20 19:38 19:50 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:43 00:18 00:38
Zoberberg Mitte 19:25 19:43 19:55 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:48 00:23 00:43
Junkerspark 19:29 19:47 19:59 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:52 00:27 00:47

Linie 3 Straßenbahn 
Junkerspark - Kleine Schaftrift - Bauhausmuseum - Hauptbahnhof

Junkerspark 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:55 00:30 00:50
Zoberberg Mitte 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:58 00:33 00:53
Kleine Schaftrift 19:13 19:28 19:43 19:58 20:13 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 00:03 00:38 00:58
Dessau Center 01:07*
Bauhausmuseum 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:15 00:50
Hauptbahnhof 19:28 19:43 19:58 20:13 20:28 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:18 00:53

Anreise und ÖPNV

Zum Stadtfest Dessau kommt man am besten mit öffentlichen Verkehrsmit-
teln. Vom Hauptbahnhof Dessau gelangen Sie in ca. 10 Minuten zum Fest-
gelände. Informationen zum Fahrplan finden Sie unter www.bahn.de oder 
www.s-bahn-mitteldeutschland.de.

Anreise mit S-Bahn & Regionalverkehr 
· aus Richtung Leipzig mit S 2 und RE 13
· aus Richtung Halle (Saale) mit S 8
· aus Richtung Lu. Wittenberg mit RB 51
· aus Richtung Magdeburg mit RE 13



15

Fahrplanänderungen ÖPNV 

Linie 1 Straßenbahn 
Hauptbahnhof - Bauhausmuseum - Wasserwerkstraße - Tempelhofer Str.

Hauptbahnhof 19:00 19:15 19:30 19:45 20:05 20:15 20:35 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:20 00:55
Bauhausmuseum 19:02 19:17 19:32 19:47 20:07 20:17 20:37 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:22 00:57
Dessau Center 19:06 19:21 19:36 19:51 20:11 20:21 20:41 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 00:26 01:01 01:07
Wasserwerkstraße 19:09 19:24 19:39 19:54 20:14 20:24 20:44 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:29 01:04 01:10
Tempelhofer Str. 19:16 19:31 19:46 20:01 20:21 20:31 20:51 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 00:01 00:36 01:11 01:17

Linie 1 Straßenbahn 
Tempelhofer Str. - Wasserwerkstraße - Bauhausmuseum - Hauptbahnhof

Tempelhofer Str. 18:49 19:06 19:19 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06
Wasserwerkstraße 18:56 19:13 19:26 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13
Bauhausmuseum 19:02 19:19 19:32 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19
Hauptbahnhof 19:05 19:22 19:35 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22

Linie 3 Straßenbahn 
Hauptbahnhof - Bauhausmuseum - Kleine Schaftrift - Junkerspark

Hauptbahnhof 19:07 19:25 19:37 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:30 00:05 00:25
Bauhausmuseum 19:09 19:27 19:39 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:32 00:07 00:27
Kleine Schaftrift 19:20 19:38 19:50 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:43 00:18 00:38
Zoberberg Mitte 19:25 19:43 19:55 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:48 00:23 00:43
Junkerspark 19:29 19:47 19:59 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:52 00:27 00:47

Linie 3 Straßenbahn 
Junkerspark - Kleine Schaftrift - Bauhausmuseum - Hauptbahnhof

Junkerspark 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:55 00:30 00:50
Zoberberg Mitte 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:58 00:33 00:53
Kleine Schaftrift 19:13 19:28 19:43 19:58 20:13 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 00:03 00:38 00:58
Dessau Center 01:07*
Bauhausmuseum 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:15 00:50
Hauptbahnhof 19:28 19:43 19:58 20:13 20:28 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:18 00:53

Folgende Straßen sind während des Stadtfestes gesperrt:
· Zerbster Straße (Einfahrt zum Rathaus-Center ist frei)
· Kavalierstraße (Museumskreuzung bis Post)
· Schlossstraße

Bitte beachten Sie, dass es in der gesamten Innenstadt zu  
Einschränkungen im Straßenverkehr kommen kann.

* verkehrt weiter als Linie 1 nach Dessau Süd.

Straßensperrungen



16

Linie N1 Bus
Hbf - Kleinkühnau - Hbf - Bauhausmuseum - Süd - Haideburg - Törten - 
Bauhausmuseum - Hbf

Hauptbahnhof ab 20:00 21:00 22:00 23:00 00:25
Bauhausplatz 20:03 21:03 22:03 23:03 00:28
Amtsweg 20:09 21:09 22:09 23:09 00:34
Zentralfriedhof Süd 20:10 21:10 22:10 23:10 00:35
Amtsweg 20:12 21:12 22:12 23:12 00:37
Bauhausplatz 20:19 21:19 22:19 23:19 00:44
an Hauptbahnhof 20:24 21:24 22:24 23:24 00:49
ab Hauptbahnhof 20:25 21:25 22:25 23:25 00:20
Bauhausmuseum 20:28 21:28 22:28 23:28 00:23
Wasserwerkstraße 20:33 21:33 22:33 23:33 00:28
Tempelhofer Straße 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:33
Am Schenkenbusch 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:35
Stadtweg 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:39
Wohngeb. Kreuzbergstr. 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:41
Bauhausmuseum 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 00:21
Hauptbahnhof an 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:24

Fahrplanänderungen ÖPNV  

Linie N3 Bus
Hbf - Bauhausmuseum - Kochstedt - Mosigkau -  Junkerspark - Kleine 
Schaftrift - Bauhausmuseum - Hbf

Hauptbahnhof 20:30 21:30 22:30 23:30 00:22
Bauhausmuseum 20:33 21:33 22:33 23:33 00:25
Wasserwerkstraße 20:41 21:41 22:41 23:41 00:33
Königendorfer Straße (Kochstedt) 20:49 21:49 22:49 23:49 00:41
Erich-Weinert-Straße (Mosigkau) 20:56 21:56 22:56 23:56 00:48
Junkerspark 21:04 22:04 23:04 00:04 00:56
Kastanienhof 21:05 22:05 23:05 00:05 00:57
Kleine Schaftrift 21:11 22:11 23:11 00:11 01:03
Bauhausmuseum 21:18 22:18 23:18 00:18
Hauptbahnhof 21:24 22:24 23:24 00:24

Linie N4 Bus 
Hbf - Nord - Bauhausmuseum - Waldersee - Mildensee - Kleutsch - Sollnitz

Hauptbahnhof 21:00 22:00 23:00 00:15
Schlachthof 21:04 22:04 23:04 00:19
Bauhausmuseum 21:08 22:08 23:08 00:23
Wittenberger Straße (Waldersee) 21:17 22:17 23:17 00:32
Tiergartenstraße (Mildensee) 21:22 22:22 23:22 00:37
Kleutsch Ortsmitte 21:27 22:27 23:27 00:42
Sollnitz Bäckerei 21:30 22:30 23:30 00:45



17

Linie N5 Bus
Hbf - Ziebigk - Großkühnau - Ziebigk - Hbf - Bauhausmuseum - Törten - 
Haideburg - Süd - Bauhausmuseum - Hbf

Bauhausmuseum ab 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25
Hauptbahnhof an 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28
Hauptbahnhof ab 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30
Kirchstraße 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33
Elballee 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34
Burgreinaer Straße 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35
Elballee 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46
Kirchstraße 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48
an Hauptbahnhof 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53
ab Hauptbahnhof 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55
Bauhausmuseum 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58
Wasserwerkstraße 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03
Sportpl. Kreuzbergstr. 21:06 22:06 23:06 00:06 01:06
Stadtweg 21:09 22:09 23:09 00:09 01:09
Am Schenkenbusch 21:12 22:12 23:12 00:12 01:12
Tempelhofer Straße 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 01:14
Dessauer Verkehrs GmbH 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:17
Wasserwerkstraße 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Bauhausmuseum 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25
Hauptbahnhof an 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

Linie N6 Bus
Meinsdorf - Roßlau - Hbf

Meinsdorf, Lindenstraße 21:33 23:33
Roßlau, Lukoer Str. / Waldesruh 20:33 22:33
Roßlau, Erlebnisbad 20:37 21:37 22:37 23:37
Roßlau, Dessauer Straße 20:41 21:41 22:41 23:41
Roßlau, Bahnhof 20:43 21:43 22:43 23:43
Bauhausmuseum 00:20
Albrechtsplatz 20:53 21:53 22:53 23:53 00:22
Hauptbahnhof 20:55 21:55 22:55 23:55 00:24

Linie N6 Bus 
Hbf - Roßlau - Meinsdorf

Hauptbahnhof 21:02 22:02 23:02 00:25
Albrechtsplatz 21:03 22:03 23:03 00:26
Roßlau, Bahnhof 21:13 22:13 23:13 00:36
Roßlau, Anhaltiner Platz 21:15 22:15 23:15 00:38
Roßlau, Erlebnisbad 21:19 22:19 23:19 00:42
Roßlau, Friedhof 22:22
Roßlau, Lukoer Str. / Waldesruh 21:21 22:23 23:21 00:44
Meinsdorf, Lindenstraße 21:28 23:28 00:51



18

Fahrplanänderungen ÖPNV 

Linie N2 Bus 
Hbf - Bauhausmuseum - Kleine Schaftrift - Junkerspark - Mosigkau -  
Kochstedt - Bauhausmuseum - Hbf

Hauptbahnhof 20:03 21:03 22:03 23:03
Bauhausmuseum 20:06 21:06 22:06 23:06
Kleine Schaftrift 20:15 21:15 22:15 23:15
Kastanienhof 20:21 21:21 22:21 23:21
Junkerspark 20:23 21:23 22:23 23:23 00:50
Erich-Weinert-Straße (Mosigkau) 20:27 21:27 22:27 23:27 00:54
Königendorfer Straße (Kochstedt) 20:36 21:36 22:36 23:36 01:03
Wasserwerkstraße 20:46 21:46 22:46 23:46 01:13
Bauhausmuseum 20:52 21:52 22:52 23:52
Hauptbahnhof an 20:56 21:56 22:56 23:56

Linie N4 Bus 
Sollnitz - Kleutsch - Mildensee - Waldersee - Bauhausmuseum - Nord - Hbf

K K K
Sollnitz Bäckerei 21:32 22:32 23:32
Kleutsch Ortsmitte 21:34 22:34 23:34
Tiergartenstraße (Mildensee) 21:40 22:40 23:40
Wittenberger Straße (Waldersee) 21:43 22:43 23:43
Bauhausmuseum 21:48 22:48 23:48
Schlachthof 21:50 22:50 23:50
Hauptbahnhof 21:54 22:54 23:54

K - Kleinfahrzeug

Fahrplanauszug - es werden alle an der Fahrstrecke befindlichen Halte-
stellen bedient.

Ausführlicher Fahrplan: 

		  www.dvv-dessau.de/stadtfest2024

Im Tagesverkehr am Samstag kommt es aufgrund der Veranstaltungen im 
Bereich Kavalierstraße zu Änderungen im Fahrplan:
Die Straßenbahn verkehrt ab Fahrplanbeginn bis 18 Uhr zwischen Dessau-
Süd, Dessau Center und Junkerspark. Umstiegshaltestelle zur Weiterfahrt 
mit dem Bus in Richtung Hauptbahnhof ist die Haltestelle „Dessau Center“. 
Weiterhin werden die Busse über Willy-Lohmann-Straße, Friedrichstraße 
und Fritz-Hesse-Straße sowie über Friederikenplatz / Dessau-Nord um-
geleitet. Ersatzhaltestellen werden in der Willy-Lohmann-Straße, Friedrich-
straße / Fritz-Hesse-Straße sowie am Friederikenplatz eingerichtet.

Änderungen vorbehalten!



Vielen Dank für Ihre Unterstützung

19



Ein Stadtfest würde ohne Unterstützung nicht 
funktionieren. Wir danken unseren Partnern für ihr 
außerordentliches Engagement!

dessfest.de 




